ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE ITACOATIARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
CONVOCAÇÃO N° 05/2023 - EDITAL N° 02 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITACOATIARA, no uso das atribuições previstas no Decreto Nº 003, de 04 de janeiro de 2021, e objetivando a organização do retorno das aulas no Município de Itacoatiara e, no uso de
suas atribuições,

CONSIDERANDO o quantitativo de cargas vagas apresentadas pela Lotação/SEMED, das escolas da rede municipal;

CONSIDERANDO a necessidade desta Secretaria Municipal de Educação em suprir a demanda supracitada, a fim de iniciar o ano letivo de 2023;

CONSIDERANDO o dever constitucional de respeitar os princípios da Administração Pública, a responsabilidade e a necessidade de evitar prejuízos à continuidade do serviço;

CONSIDERANDO a vacância de candidatos na 4ª Convocação,

RESOLVE:

I - CONVOCAR os candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado Edital 02/2022/SEMED para contratação temporária de professores nos Componentes Curriculares e Modalidade de Ensino constantes;

II - DETERMINAR o procedimento de atendimento presencial aos convocados, no dia 26/04/2023, no horário de 08h às 13h, horário local, na sede da SEMED, com entrega de documentos, munidos dos originais e 02 cópias do: RG; Carteira
de Trabalho (CTPS); Cadastro de Pessoas Física – CPF; PIS/PASEP; Título de Eleitor e comprovante de quitação eleitoral da última eleição; Certificado de Reservista (sexo masculino); Certidão de Nascimento ou Casamento; Certidão de
nascimento dos filhos menores de 14 anos; Extrato ou cópia do Cartão de Conta Salário ou Conta Corrente (Banco Bradesco); Currículo; Diploma ou Certificado de Conclusão de Curso; Declaração de bens do titular e do cônjuge quando for o
caso; Declaração de que não é titular de cargo, emprego ou função pública; ressalvados os dispostos no artigo 37, XVI, da CF/88; Comprovante de residência; Atestado de sanidade física e mental e Duas fotos 3x4 (recente);

LISTA DE CONVOCADOS

ZONA URBANA – EDUCAÇÃO INFANTIL
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

13 758 RONICE MAR NOGUEIRA 9 APTO
14 199 ADRIANA LEMOS DOS SANTOS 9 APTO
15 822 LENISA LIMA DA SILVA 9 APTO

ZONA URBANA – ENSINO FUNDAMENTAL I
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

4 423 EDNA MARIA DE SOUZA FIGUEIREDO DA SILVA 9 APTO
5 298 SUELI ALCANTARA DOS SANTOS 9 APTO

ZONA URBANA – ENSINO FUNDAMENTAL II – LÍNGUA PORTUGUESA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

3 587 DORA ALVES GONZAGA 10 APTO
4 1095 ALMINO FERREIRA FONSECA 9 APTO
5 946 ANA MARIA DE LIMA ROLIM 8 APTO

ZONA URBANA – ENSINO FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

3 598 TATIANA CUNHA DE MELO 10 APTO
4 148 MARIA DO SOCORRO CAVALCANTE ALENCAR 8 APTO

ZONA RURAL – POLO I – ENSINO FUNDAMENTAL I
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

52 525 JANDERLEA DOS SANTOS DA SILVA 5 APTO
53 122 DARIO TORRES MACIEL 5 APTO
54 120 ANDREIA LEITE MACIEL 5 APTO

55 1065 ELIZIA SOBRINHO CORTEZ 5 APTO
56 441 TEREZINHA SANTOS DE OLIVEIRA 5 APTO
57 207 ROSANA NASCIMENTO DE SOUZA 5 APTO
58 945 JESSICA DA SILVA DE SOUZA 5 APTO
59 1032 FRANCINEIA DA SILVA DE ALMEIDA 5 APTO
60 104 SONIA MARIA GALVÃO MOREIRA 4 APTO
61 734 DARDILA THAMELA MACIEL MAIA 4 APTO

ZONA RURAL – POLO I – ENSINO FUNDAMENTAL II – ARTE
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO I – ENSINO FUNDAMENTAL II – CIÊNCIAS
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO I – ENSINO FUNDAMENTAL II – GEOGRAFIA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO I – ENSINO FUNDAMENTAL II – HISTÓRIA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO I – ENSINO FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO I – ENSINO FUNDAMENTAL II – LÍNGUA PORTUGUESA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO II – ENSINO FUNDAMENTAL I
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

65 329 NILDETTE PEREIRA REGO 5 APTO
66 503 SUELY FONTE LIMA 4 APTO
67 76 KETRIA SABRINA NASCIMENTO DA SILVA 4 APTO
68 189 JALELITA TRINDADE ARAUJO 3 APTO
69 230 ELIZABETE PEREIRA DA SILVA SOUSA 3 APTO
70 1074 GISELE OLIVEIRA ROQUE 3 APTO

ZONA RURAL – POLO II – ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO II – ENSINO FUNDAMENTAL II – ENSINO RELIGIOSO
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO II – ENSINO FUNDAMENTAL II – HISTÓRIA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO II – ENSINO FUNDAMENTAL II – INGLÊS
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO II – ENSINO FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO II – ENSINO FUNDAMENTAL II – LÍNGUA PORTUGUESA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO III – ENSINO FUNDAMENTAL II - ARTE
Chamada encerrada - Sem inscrições

ZONA RURAL – POLO III – ENSINO FUNDAMENTAL II – ENSINO RELIGIOSO
Chamada encerrada - Sem inscrições

ZONA RURAL – POLO III – ENSINO FUNDAMENTAL II – HISTÓRIA
Chamada encerrada - Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO III – ENSINO FUNDAMENTAL II – GEOGRAFIA
Chamada encerrada - Sem inscrições

ZONA RURAL – POLO III – ENSINO FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA
Chamada encerrada - Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO IV – ENSINO FUNDAMENTAL I
Chamada encerrada - Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO IV – ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

4 1273 JOANILDO ANTONIO XAVIER MELO 5 APTO

ZONA RURAL – POLO IV – ENSINO FUNDAMENTAL II – ENSINO RELIGIOSO
Chamada encerrada – Sem candidatos aptos.

ZONA RURAL – POLO IV – ENSINO FUNDAMENTAL II – GEOGRAFIA
Chamada encerrada - Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO IV – ENSINO FUNDAMENTAL II – HISTÓRIA
Chamada encerrada - Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO IV – ENSINO FUNDAMENTAL II - INGÊS
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

6 175 CARLA CARDOSO FIGUEIREDO 6 APTO
7 957 ELIZANGELA CASTRO MAFRA 5 APTO
8 88 JOSEYMA DOS SANTOS CUNHA 5 APTO

ZONA RURAL – POLO IV – ENSINO FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA
Chamada encerrada - Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO IV – ENSINO FUNDAMENTAL II – LÍNGUA PORTUGUESA
Chamada encerrada - Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO V – ENSINO FUNDAMENTAL I
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

121 403 MARIA ALDELANDIA RODRIGUES LEAL 5 APTO
122 684 ALCILANE DA COSTA FARIAS FERNANDES 5 APTO

ZONA RURAL – POLO V – ENSINO FUNDAMENTAL II – GEOGRAFIA
Chamada encerrada - Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO V – ENSINO FUNDAMENTAL II – HISTÓRIA
Chamada encerrada - Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO V – ENSINO FUNDAMENTAL II – LÍNGUA PORTUGUESA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

30 814 CAMILA SERRAO COSTA 5 APTO

ZONA RURAL – POLO VI – ENSINO FUNDAMENTAL I
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

20 494 ROSANA RODRIGUES DO NASCIMENTO 5 APTO
21 439 MARIVANIA DE QUEIROZ LEMOS 5 APTO
22 235 MARINALVA NOGUEIRA CORREIA 5 APTO
23 311 CASIANY FERREIRA CORREA 5 APTO
24 1298 NAYANDRO MOREIRA FARIAS 3 APTO
25 262 KATLEN SHAIANA CASTRO DE SOUZA 3 APTO

ZONA RURAL – POLO VI – ENSINO FUNDAMENTAL II – ARTE

Chamada encerrada - Sem inscrições

ZONA RURAL – POLO VI – ENSINO FUNDAMENTAL II – ENSINO RELIGIOSO
Chamada encerrada - Sem inscrições

ZONA RURAL – POLO VI – ENSINO FUNDAMENTAL II – GEOGRAFIA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO VI – ENSINO FUNDAMENTAL II – HISTÓRIA
Chamada encerrada - Sem inscrições

ZONA RURAL – POLO VI – ENSINO FUNDAMENTAL II – INGLÊS
Chamada encerrada - Sem inscrições

ZONA RURAL – POLO VI – ENSINO FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO VI – ENSINO FUNDAMENTAL II – LÍNGUA PORTUGUESA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – EDUCAÇÃO ESCOLAR INDÍGENA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Itacoatiara, 19 de abril de 2023.

VANESSA RAQUEL SILVESTRE MIGLIORANZA

Secretária Municipal de Educação

Decreto nº003 de 04 de janeiro de 2021

Publicado por:
Marinildo Castro da Fonseca

Código Identificador: E5ANRXY2U

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia 19/04/2023 - Nº 3346. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: https://diariomunicipalaam.org.br